
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОК УЧРЕЖДЕНИЕ 
«КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ КУЛЬТУРЫ И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ

ГОРОДА ЗЕЛЕНОГОРСКА»

П Р И К А З

Л / J _____ 2013 г. г. Зеленогорск № 9^

Об утверждении нормативных затрат 
на оказание муниципальных услуг 
и нормативных затрат на содержание имущества 
муниципальных бюджетных учреждений, 
находящихся в ведении главного распорядителя:
МКУ «Комитет по делам культуры» на 2013 год

В соответствии с Постановлением Администрации ЗАТО города Зеленогорска от 
18.03.2011 г. № 101-п «Об утверждении Порядка формирования и финансового обеспечения 
выполнения муниципального задания в отношении муниципальных учреждений», на основании 
Устава,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Признать утратившим силу Приказ № 63-1 от 27.09.2013 г.
— Утвердить нормативные затраты на оказание муниципальных услуг и нормативные затраты на 

содержание имущества на 2013 год и плановый период 2014-2015 года, согласно приложению к 
настоящему приказу,

— МБОУ ДОД «Детская музыкальная школа»;
— МБОУ ДОД «Детская художественная школа»;
— МБУ «Молодежный центр»
— Муниципальному бюджетному учреждению «Зеленогорский музейно-выставочный центр»;
— МБУ «Природный зоологический парк»;
— Муниципальному бюджетному учреждению культуры «Центр культуры»;
— Муниципальному бюджетному учреждению культуры «Зеленогорский городской дворец 

культуры»;
2. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания.
3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора МКУ 

«Комитет по делам культуры» Козлову А. А. и экономиста Майгефер Т.Г.
/7

Директор МКУ «Комитет культуры» В.Т. Мардоголямов



, УТВЕРЖДЕНО
приказом Директора МКУ «Комитет по делам культуры»

от 26.12.2013 г. приказ № 97

Исходные данные и результаты расчетов объема нормативных затрат на оказание муниципальными учреждениями 
муниципальных услуг и нормативных затрат на содержание имущества муниципальных учреждений, находящихся в

ведении:
МКУ "Комитет по делам культуры" на 2013 год

Наименование муниципальной 
услуги

Функционапьн 
ая структура 

расходов 
местного 
бюджета 
(раздел, 

подраздел)

Нормативные 
затраты, 

непосредственн 
о связанные с 

оказанием 
муниципальной 
услуги руб. за 

•ед.

Нормативные 
затраты на 

общехозяйствен!! 
ые нужды 
руб. за ед.

Итого 
нормативные 

затраты на 
оказание 

муници пал ьной 
услуги 

руб. за ед. 
(гр.З+гр.4)

Объем 
муниципально 

й услуги 
ед.

Затраты на 
содержание 
имущества 

руб.

Сумма 
финансового 
обеспечения 
выполнения 

муниципального 
задания 

в 2013-2015 гг.
руб.

(гр.5хгр.6+гр.7)
1 2 3 4 5 6 7 8

1. Муниципальные услуги в сфере культуры и молодежной политики

1.1 Оказание услуг в сфере 
дополнительного образования 
детей, (чел.)

2013 год 0702 42 017,31 34 441,10 76 458,41 935,00 1 667227,49 38 878 874,54
1.1.1. МБОУДОД ДМШ 0702 31 848,86 17 249,55 49 098,41 535 1 182 380,27 27 450 027.32
1.1.2. МБОУ ДОД ДХШ 0702 10 168.45 17 191,55 27 360,00 400 484 847.22 11 428 847.22



1.2. Оказание услуг по 
проведению мероприятий в сфере 
молодежной политики в формате 
праздников, представлений, 
встреч, выставок, семинаров, 
фестивалей и иных программных 
мероприятий для молодых людей 
в возрасте от 14 до 30 лет, в том 
числе по профилактике 
негативных проявлений в 
молодежной среде, поддержке 
одаренной и талантливой 
молодежи.

1
ft

2013 год 0707 28 702,50 211 537,51 240 240,01 10 386 299,90 2 788 700,00
1.2.1. МБУ МЦ 0707 28 702,50 211537,51 240240,01 10 386 299.90 2 788 700,00
1.3. Оказание услуг по 
организации деятельности 
клубов, секций, объединений, 
групп для молодежи, в том числе 
по гражданско-патриотическому 
воспитанию

2013 год 0707 49 428,40 176159,60 225 588,00 5 236 500,00 1 364 440,00
1.3.1. МБУ МЦ 0707 49 428,40 176159.60 225588,00 5 236 500,00 1 364 440,00
1.4. Оказание услуг по поддержке 
молодых инициатив, содействию 
проектной деятельности

2013 год 0707 51 760,20 177109,80 228 870,00 5 250 000,00 1 394 350,00
1.4.1. МБУ МЦ 0707 51 760,20 177109,80 228870,00 5 250 000,00 1 394 350,00



1.5. Проведение культурно- 
массовых мероприятий в формате 
праздников, представлений, 
фестивалей, выставок, смотров, 
конкурсов, конференций и иных 
программных мероприятий, в том 
числе с участием 
профессиональных коллективов, 
исполнителей, авторов

<

2013 год 0707,
0801

74172,33 30 614,21 104 786,54 629 1 657 504,00 12 52 7 046,44

1.5.1. МБУК «Дом культуры 
«Искра

0801 2 800,02 10632,56 13432,58 160 295 162,60 2 444 375,40

1.5.2. МБУК «Центр культуры» 0801 35 160,20 5598,48 40758,68 29 259 700,00 1 441 701,72

1.5.3. МБУК «ЗГДК» 0801 6 342,71 10752,57 17095,28 439 1 102 641,40 8 607 469,32
0707 29 869,40 3630,60 33500,00 1 0,00 33 500,00

1.6. Организация клубных 
формирований и объединений, 
самодеятельных коллективов и 
иных форм художественного 
творчества

2013 год 0801 205 819,23 395 756,80 601 576,03 56 2 504 776,63 15336 065,50
1.6.1. МБУК «Дом культуры 
"Искра"

0801 68 140,36 153344,48 221484,84 15 450 325,00 3 772 597,60

1.6.2. МБУК «Центр культуры» 0801 23 829,73 10111,60 33941,33 15 72 000,00 581 119,95

1.6.3. МБУК «ЗГДК» 0801 113 849,14 232 300.72 346 149,86 26 1 982 451,63 10 982 347,95
1.7. Показ спектаклей, концертов 
и концертных программ, иных 
зрелищных программ

2013 год 0801 172137,20 311165,00 483 302,20 291 2 031 571,46 21 711 326,82
1.7.1. МБУК «Дом культуры 
«Искоа

0801 10511,18 32659,49 43170,67 45 158 762,50 2 101 442,59

1.7.2. МБУК «Центр культуры» 0801 24 921,84 9434,22 34356,06 221 755 013,00 8 347 701,50

1.7.3. МБУК «ЗГДК» 0801 136 704,18 269071.29 405775,47 25 1 117 795.96 11 262 182,73



1.8. Представление музейныл 
предметов, музейных коллекций 
путем публичного показа, 
воспроизведения в печатных 
изданиях, на электронных и 
других видах носителей, в том 
числе в виртуальном режиме

i

2013 год 0801 151,79 204,24 356,04 20 059 810 744,50 7 952 472,00
1.8.1 МБУ "ЗМВ1Г 0801 151,79 204,24 356,04 20059 810 744.50 7 952 472.00
1.9. Осуществление 
библиотечного, 
библиог рафического и 
информационного обслуживания 
пользователей библиотеки, уч.ед.

2013 год 0801 26,89 23,03 49,92 711 675 1 188 163,25 18 922 787,90
1.9.1 Библиотечное 

обслуживание
0801 12,89 12,03 24,92 698175 1 159 263,25 18 556 387,90

1.9.2 Информационное 
обслуживание

0801 14,00 11,00 25,00 13500 28 900,00 366 400,00

1.10. Показ (демонстрация) и 
изучение в искусственно 
созданных условиях 
представителей флоры и фауны

2013 год 0801 53,82 42,54 96,36 20 000 131 846,68 2 059 067,40
1.10.1 МБУ "Зоопарк" 0801 53,82 42,54 96,36 20000 131 846,68 2 059 067.40

2. Муниципальные работы в сфере культуры.

2.1. Формирование, учет, 
сохранение фондов библиотеки, 
ед.

2013 год 0801 1 813,36 1 604,76 3 418,12 510 200 440 000,00 6 551 904,46
2.1.1 Поступление документов на 
материальных носителях

0801 128,00 57,00 185,00 11500 112 000,00 2 239 500,00

2.1.2 Объем фондов 0801 2,00 1,60 3,60 398000 136 000,00 1 568 800,00



2.1.3 Ведение электронного 
каталога библиографических 
записей

0801 10,00 9,00 19,00 < 100500 128 000,00 2 037 500,00

2.1.4 Редактирование 
библиографических записей в 
карточных каталогах

0801 1 673,36 1537,16 3210,52 200 64 000,00 706 104,46

2.2. Уход, обеспечение 
безопасности, воспроизводств, 
сохранение и кормление 
представителей флоры и фауны.

2013 год 0801 41 745,69 13 294,78 55 040,47 315 1 243 654,04 18 581 400,54
2.2.1 МБУ "Зоопарк" 0801 41 745,69 13294,78 55040.47 315 1 243 654.04 18 581 400,54
2.3. Формирование, учет, 
сохранение и изучение фондов 
музея

2013 год 0801 10,40 28,78 39,18 40 465 476 063,60 2 061 352,06
2.3.1.МБУ "ЗМВЦ" 0801 10,40 28,78 39.18 40465 476 063.60 2 061 352,06

СОГЛАСОВАНО: СОГЛАСОВАНО:

Руководитель финансового управления Администрации 
ЗАТО г. Зеленогорска

Н.Г. Малышева

11ачальник отдела по труду и заработной плате 
АдвдиникГтра^ия 3/ .̂ТО г. Зеленогорска

Исполнитель: Т.Г. Майгефер, 4-79-53


